1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº ______/2019

Excelentíssimo Senhor
Marcelo Vargas Savi
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Sr Presidente

[bookmark: _GoBack]Assunto: O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art. 156 do Regimento Interno, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação: Que seja criado o programa Recuperando Lares, que tem objetivo de arrecadar matérias de construção.

Justificativa

Venho por meio deste, solicitar que seja criado o Programa Recuperando Lares, onde o programa tem objetivo de arrecadar materiais de construção como, madeiras, tapumes, telhas, pedras, chapas de compensados entre outros materiais, para que sejam destinados para a comunidade carente através da Secretaria de Assistência Social.
Hoje nas construções existe muito material bom para a reutilização, porém as construtoras devem ter um descarte ecológico consciente para que este material seja triturado ou levado para os depósitos de entulhos. O ideal seria que este material fosse colocado em um deposito municipal, para uma devida seleção e ficar a disposição da Secretaria de Assistência Social, para distribuição dos mesmos conforme a necessidade de pessoas carentes, que precisam de tais materiais.
Vamos fazer essa parceria em prol de uma cidade melhor.
Espero que tão logo seja atendido esse pedido.
Canela, 01 de março de 2019.
Atenciosamente.

                   [image: ]
Marcelo Vargas Savi
Vereador - MDB
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828
E-mail: vereadorespmdbcanela@gmail.com
image1.png

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)